

FAU-prisen 2025

Oslo KFU har innstiftet denne prisen for å fremme det gode samarbeid mellom FAU-ene og skolene. Formålet er å inspirere andre ved å løfte frem solskinnshistorier.

Takk til de mange FAU-ene som har sendt inn gode søknader, der alle gir innblikk i god og oppløftende innsats fra foreldregruppene enten i enkeltsaker, prosjekter eller ved å skape struktur for FAU-arbeidet. Det legges ned mye foreldrearbeid på mange skoler i byen og juryen er imponert!

Juryens begrunnelse

Årets vinner utpekte seg gjennom måten de samler «laget rundt eleven» og har solid forankring i FAU-prisens vurderingskriterier:

FAU-et fremmer et godt og inkluderende skole- og læringsmiljø for alle. De samarbeider godt med skoleledelsen for at elevene selv og foreldrene skal oppleve gode og helhetlige skolehverdager. Årets prisvinner jobber også opp mot andre samarbeidsaktører, noe som har ført til økt samhold og styrking av bevisstheten rundt inkluderende læringsmiljø. FAU-et uttrykker at skoleledelsen er lydhøre og at det er et viktig premiss for et godt skole-hjemsamarbeid.

Årets FAU skaper sosiale aktiviteter som er åpne og inkluderende. De er opptatt av at fellesskap kan bygges og utvides når foreldre arbeider sammen mot felles mål. Nettopp det å fremme inkludering for å motvirke utenforskap, er viktig både skolen og FAU-et, derfor har det blitt jobbet bevisst med å engasjere foreldre fra hele foreldregruppen samt å bygge opp og forankre arenaer og aktiviteter som gir foreldrene mulighet til å bli kjent. Årets prisvinner har medvirket til å senke terskelen for at foreldre kan ta kontakt og delta i fellesskapet, gjennom å arrangere elevkvelder, temamøter ved skolen og aktivt knytte nye foreldre opp til kommunikasjon via Facebook.

Årets prisvinner ser det som en styrke at skoleledelsen aktivt bidrar til foreldresamarbeidet. Som mange andre FAU-er, opplever kveldens vinner at det over tid kan variere hvor mange foreldre som engasjerer seg i frivillig verv. Derfor har FAU-et, i tillegg til bevissthet rundt rekruttering, jobbet med å skape en enkel, men god struktur for arbeidet i foreldregruppen. Kontinuitet skapes gjennom bruk av jevnlig møter, årshjul og revidering av dette. Årshjulet gir oversikt og skaper forutsigbarhet i arbeidet FAU legger til rette for, men det bidrar også til å sikre gode overganger mellom avtroppende og nye FAU-medlemmer. Videre har kveldens vinner tatt i bruk Officeløsningen som alle FAU-er i Oslo har tilbud om, noe som blant annet gir dem mulighet for å møtes digitalt i en hektisk familiehverdag.

FAU-et ser at jobben med å rekruttere, strukturen i eget arbeid og bevisstheten rundt åpne og inkluderende fellesaktiviteter, har bidratt til at elevene, foreldrene og den byomfattende skolen opplever FAU-engasjementet som en styrke for elevene i skolehverdagen og skole-hjemsamarbeidet.

Juryen utroper vinneren av FAU-prisen 2025: Gratulerer til Haukåsen FAU!